

# Modernizarea blocului locativ al taberei de odihna pentru copii "Izvoras" s. Zloti, r-nul Cimisia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Bloc alimentar. Incalzire.

Valoarea de deviz 137 084,447 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Bloc locativ pentru personal pentru 25 locuri. Incalzire 1.1. Сантехработы.</b>				
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 22 1400/500 L/H)	buc	5,000	1 399,647	6 998,235
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 22 1300/500 L/H)	buc	7,000	1 349,647	9 447,529
3	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Тип 22 1700/500 L/H)	buc	2,000	1 661,813	3 323,626
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 22 1100/300 L/H)	buc	7,000	792,647	5 548,529
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm , inclusiv (Тип 22 900/500 L/H)	buc	1,000	870,331	870,331
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm ,	buc	1,000	725,331	725,331



1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Тип 22 700/500 L/H)				
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm , inclusiv (Тип 22 500/500 L/H)	buc	1,000	593,331	593,331
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 22 1000/500 L/H)	buc	2,000	839,647	1 679,294
9	IC05B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4" (стальные электросварные ф25x2,2мм)	m	6,000	43,670	262,020
10	IC05E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/2" (стальные электросварные ф45x2,5мм)	m	10,000	84,715	847,152
11	IC05C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1" (стальные электросварные ф32x2,2мм)	m	35,000	60,479	2 116,751
12	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4" (стальные электросварные ф38x2,5мм)	m	40,000	71,384	2 855,352
13	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a	m	6,000	6,063	36,378



1	2	3	4	5	6	7
		aparatele de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
14	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	85,000	7,435	631,941
15	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	6,000	5,869	35,216
16	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	14,900	39,710	591,673
17	AcA25A K=0,5 к 3- te	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Монтаж стальных частей ф20-ф32мм)	buc	20,000	53,909	1 078,182
18	Pret de piata	Тройник стальной ф32/ф20/ф32	buc	8,000	63,000	504,000
19	Pret de piata	Отвод стальной ф32	buc	6,000	16,000	96,000
20	Pret de piata	Отвод стальной ф25	buc	6,000	12,000	72,000
21	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий 200x200 )	buc	15,000	12,986	194,796
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепления труб и приборов)	kg	10,000	27,262	272,618



1	2	3	4	5	6	7
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Клапан балансировочный статический ф20мм (R206B) "Giacomini"	buc	6,000	709,686	4 258,116
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(Клапан балансировочный статический ф15мм (R206B) "Giacomini"	buc	2,000	659,686	1 319,372
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Автом. регулятор перепада давл ф20мм (R206C) "Giacomini"- УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ	buc	6,000	0,000	0,000
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (Автом. регулятор перепада давл ф15мм (R206C) "Giacomini"- УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ	buc	2,000	0,000	0,000
27	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Дренажный адаптер R608D)	buc	16,000	184,300	2 948,797
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(Ручной угловой клапан с герм. прокладкой ф15мм (R5TG ф15 )	buc	12,000	155,686	1 868,232
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de	buc	27,000	148,686	4 014,522



1	2	3	4	5	6	7
		15mm (Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой ф15мм (R14 TG )				
30	ID01A	Воздушный кран	buc	27,000	86,183	2 326,936
31	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Автоматический регулятор температуры. ф15мм (R401 TG ))	buc	15,000	134,686	2 020,290
32	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (Автоматический воздухоотводчик)("Терploimport")	buc	6,000	431,384	2 588,304
33	ID01A	Пробка радиаторная	buc	54,000	36,183	1 953,871
34	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термоголовка (R470)	buc	15,000	187,183	2 807,742
35	AcA25A K=0,5 к 3- те	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Монтаж стальных частей ф15-ф20мм)	buc	106,000	53,909	5 714,365
36	Pret de piata	Тройник стальной D20x15x20	buc	42,000	46,000	1 932,000
37	Pret de piata	Колено D20 мм	buc	18,000	10,000	180,000
38	Pret de piata	Колено D15 мм	buc	40,000	8,000	320,000
39	Pret de piata	Муфта D20/15	buc	6,000	11,000	66,000
40	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепление труб (на две трубы )	buc	100,000	23,082	2 308,200



1	2	3	4	5	6	7
41	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (Штрабивка пола)	m	8,000	49,472	395,776
42	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala , avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Трубы полипропиленовые PR-R/AL PN20 ф20x2,8мм-STABI)(Теплоimport)	m	65,000	36,868	2 396,420
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Полипропиленовая труба PR-R/AL ф25x3,5мм-STABI)	m	120,000	52,111	6 253,320
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	185,000	6,063	1 121,655
45	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (фильтр-грязевик ф20)	buc	6,000	503,288	3 019,728
46	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88) (L=24x4=96м)	m	96,000	75,226	7 221,704
47	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Угольник-монтаж)	buc	54,000	9,357	505,251



1	2	3	4	5	6	7
48	IC38B	Угольник D45 внутренний /наружный D20	buc	54,000	2,000	108,000
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Переход-монтаж)	buc	54,000	9,357	505,251
50	IC38B	Переход с металлической резьбой наружный D20x15	buc	54,000	1,600	86,400
<b>Total Сантехработы.</b>					<b>97 020,537</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>22 439,559</b>	
<b>1.2. Изолация трубопроводов.</b>						
51	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	35,000	125,255	4 383,911
52	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm (Стеклопластик рулонный РСТ-ПА-ВВ)	m2	35,000	31,949	1 118,207
<b>Total Изолация трубопроводов.</b>					<b>5 502,118</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>2 306,688</b>	
Total			lei		102 522,655	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		5 567,906	
Transport material			5,00 %		3 703,402	
Cheltuieli de depozitare			2,00 %		1 481,361	





1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	100,00 +			113 275,324
		Cheltuieli de regie	3,00 %			3 398,260
		Total	100,00 +			116 673,584
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 166,737
<b>Total Capitolul 1. Bloc locativ pentru personal pentru 25 locuri. Incalzire</b>						<b>117 840,321</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>24 746,247</b>
<b>2. Монтажные работы</b>						
53	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm(Автом. регулятор перепада давл. ф20мм (R206C) "Giacomini"	buc	6,000	9,686	58,116
54	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm(Автом. регулятор перепада давл. ф15мм (R206C) "Giacomini"	buc	2,000	9,686	19,372
<b>Total</b>						
			lei			77,488
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			15,568
Transport material			5,00 %			0,415
Cheltuieli depozitare			2,00 %			0,166
Cheltuieli directe			100,00 +			93,637
Cheltuieli de regie			76,00 %			52,586
Total			100,00 +			146,223
Beneficiu de deviz			1,00 %			1,463
<b>Total Монтажные работы</b>						<b>147,686</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>69,192</b>
<b>3. Оборудование</b>						
55	Pret de piata	Автом. регулятор перепада давл. ф20мм (R206C) "Giacomini"- ("Теплоimport")	buc	6,000	2 395,000	14 370,000





1	2	3	4	5	6	7
56	Pret de piata	Автом. регулятор перепада давл. ф15мм (R206C) "Giacomini"- ("Теплоimport")	buc	2,000	2 250,000	4 500,000
Total			lei			18 870,000
Cheltuieli depozitare			1,20 %			226,440
<b>Total Оборудование</b>						<b>19 096,440</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,000</b>

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**137 084,447  
24 815,439**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

